Приложение 3 к Извещению о проведении запроса котировок в электронной форме на право заключения договора поставки Гидроантрацита-А
ДОГОВОР ПОСТАВКИ №___________
город Кострома					                    «____» _________2020 года
____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________________ действующего на основании _____________________________, с одной стороны, и
ООО «Водоканалсервис», именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице _______________________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, в соответствии с Итоговым протоколом № __ от «__» _________ 2020 года, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется передать Покупателю в обусловленные сроки Гидроантрацит-А (далее Товар) в количестве и сроки, указанных в Приложении №1 к настоящему Договору, а Покупатель обязуется на условиях, установленных настоящим Договором, принять и оплатить полученный Товар.

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ
2.1. Поставка Товара осуществляется за счет Поставщика по адресу: 157510, Костромская обл., г. Шарья, пос. Ветлужский, ул. Центральная 6а.
2.2. Не позднее, чем за 3 (три) календарных дня до предполагаемой даты поставки, Поставщик уведомляет Покупателя о готовности Товара.
2.3. Срок поставки товара – сентябрь 2020 года. Досрочная поставка Товара возможна с согласия Покупателя.
2.4. Приемка Товара по качеству и количеству осуществляется Покупателем в момент получения Товара Покупателем. В случае обнаружения недостатков, которые невозможно установить при приемке Товара, Покупатель вправе предъявить требования Поставщику, связанные с недостатками Товара.
2.5. Одновременно с передачей Товара Поставщик передает документацию, подтверждающую соответствие Товара предъявленным техническим требованиям.
2.6. Товар должен соответствовать предъявляемым техническим требованиям и подтверждаться документами. В случае несоответствия количества Товара в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве товара.
2.7. Поставщик передает Товар в полипропиленовых мешках по 25 кг. Стоимость мешков включена в стоимость Товара.
2.8. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент передачи Товара и оформления сторонами товарной накладной.
2.9.В случае передачи Товара Покупателю в меньшем количестве, чем предусмотрено п.2.3 договора, Покупатель вправе по своему выбору:
2.9.1.Потребовать передать недостающее количество Товара в течение 5 (пяти) дней с момента приемки Товара Покупателем.
2.9.2 Отказаться от переданного Товара и от его оплаты.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена настоящего договора составляет ______________ (___________) руб. ___ коп. - без НДС, ___________ (__________) руб. ___ коп. – НДС 20% __________  (____________) руб. __ коп. - в том числе НДС 20%. Цена договора сформирована с учетом всех расходов по доставке Товара в адрес, указанный Покупателем, и иных издержек и затрат Поставщика (в том числе расходов на погрузку, перевозку, тару, упаковку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, а также сопутствующих услуг), связанных с исполнением Договора.
3.2. Покупатель оплачивает Товар не позднее 10 (десяти) рабочих дней после передачи Товара Покупателю и оформления сторонами товарной накладной и(или) счета-фактуры, на основании счета, выставленного Поставщиком. Товар считается оплаченным с момента списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязуется:
· поставлять Товар, качество которого соответствует требованиям ГОСТа и (или) иным обычно предъявленным к подобным товарам требованиям;
· заменять Товар ненадлежащего качества в случае обнаружения недостатков в срок, не позднее 7 (семь) рабочих дней с момента получения соответствующего требования;
· восполнить недопоставленное количество Товара в срок, не позднее 7 (семь) рабочих дней с момента получения соответствующего требования Покупателя.
4.2. Покупатель обязан:
· принять Товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором;
· оплатить Товар в порядке и сроки, предусмотренные разделом 3 настоящего Договора.
4.3. Стороны обязаны уведомить друг друга в трехдневный срок об изменении реквизитов, адресов, в том числе складских помещений, номеров телефонов и иных данных, необходимых для исполнения условий настоящего Договора. В противном случае виновная сторона несет все риски, связанные с таким не уведомлением или несвоевременным уведомлением другой Стороны.
4.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. СРОК ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания настоящего договора и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. В случае нарушения сроков поставки Товара, установленных п.2.3 настоящего договора, Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплату неустойки в размере 0,1% от стоимости партии Товара, не поставленной в обусловленный срок, за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательства.
6.2. Все споры и разногласия, связанные с исполнением условий договора, стороны решают путем переговоров. Срок ответа на претензию устанавливается в 10 (десять) дней с момента ее получения.
6.3. К отношениям Сторон не применяются положения ст.317.1. ГК РФ о начислении процентов на сумму денежных средств, подлежащих к уплате в соответствии с условиями настоящего договора.
6.4. В случае не достижения согласия спор в соответствии с действующим законодательством РФ передается на разрешение в арбитражный суд Костромской области.
6.5. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Покупатель

	Поставщик

	ООО «Водоканалсервис»
Юридический адрес: 156013,
г. Кострома, пр. Мира, д 37-39/28
ИНН/КПП 4401095293/440101001
Р/сч 40702810595000002530
Банк ГПБ (АО) г. Москва
К/сч 30101810200000000823
БИК 044525823

	________________/______________
М.П.
	___________________ /______________
М.П.

Приложение № 1
к Договору поставки №___________
от «____» __________ 2020 г.

Перечень и объемы поставляемого товара:
	№
	Наименование товара
	Документ, подтверждающий качество, безопасность и соответствие товара[footnoteRef:1] [1:  Сведения предоставляются победителем на этапе заключения Договора]

	Технические требования
	Наименование страны происхождения поставляемого товара
	Кол-во, тонн

	Цена за единицу, (в т.ч. НДС/НДС не облагается), руб.
	Стоимость товара (в т.ч. НДС/НДС не облагается), руб.
	Место поставки, получатель
	Срок поставки

	1.
	Гидроантрацит-А

	18

	157510 Костромская обл., г. Шарья, пос. Ветлужский, ул. Центральная, 6а,
ООО «Водоканалсервис»

Товар поставляется в полипропиленовых мешках по 25 кг. Стоимость мешков включена в стоимость Товара.
Доставка товара осуществляется за счет Поставщика по адресу: 157510, Костромская обл., г. Шарья, пос. Ветлужский, ул. Центральная, 6а. Не позднее, чем за 3 (три) календарных дня до предполагаемой даты поставки, Поставщик уведомляет Покупателя (Заказчика) о готовности товара. Досрочная поставка Товара возможна с согласия Покупателя.

	Покупатель
	Поставщик

	ООО «Водоканалсервис»

	________________/______________
М.П.
	________________/______________
М.П.